

sige koni, między ktoremi białych koni było najwięcej, y tak wsiadły do karoty, y PP  
Przystawami, czekał z Quadrans, niż się Dworzanie Króla Jmci y Carskimi Zostawiali,  
to N. Moskiewscy, chcieli byli naszym od karoty nastąpić, ale te kontrouersią PP Prysta  
wsowie uprzątnęli, karawory swoim po bokach iechać, a Naszych Środkiem pusić. Pół  
konmi samemi, Pan Niewiescinski niost Hramote, alias Credens, y take smy re Dworu  
Naszego Poselskiego ruszył się. Piechota Moskiewska z Obudwoch stron Ulic Stata, w  
do Palacu w Krym Grodzie, przed Palacem były Chorągi kilkadziesiąt. Popolskwa,  
Mierzan, y piatęj pti upstronnych po domach y dachach polno wisiało, z Okien y k  
noro nie mniej wyglądało. Pominąwszy Cerkiew S. Michala Archanioła, wktorey  
Carow Carow, y Carowicow Moskwa zwykła chować, blisko Dworu Zwiastowania Panny  
Marii, wysiedliśmy z karoty, y szliśmy Wschodami, a przy drodze nas po lewey  
stronie Prystawo siedł, ludzi na tych Wschodach po obu stronach Stata nie mało wnie  
Conditiej, tamre y Serrelcj y wspominkami Naszemi stali u Dworu Siennych przed  
kdy Nas Car Jmci przyjmował. Pierwsza Szęca była, ktorey Series Monij taka była  
Po wybioreniu Tytulow Obudwu Monarchow, Car Jmci dla Cici Brata swego Michala  
karał Was pochać. Druga Szęca była w Szt Sieni, y także jako y pierwszą Oratiją  
Trecia Szęca przy Drzwiach Samej Arby, in Simili forma. Wiedzieliśmy tedy do jby  
przy Drzwiach zdaliśmy Ciapki, y wsiadłszy Trecy Postowie stanęli wespół, a Prystawo  
nie przed nami Jmci Kótowicz niost Hramoty. Prystawo przy Caru Jmci, ktorey  
na Maiestacie w Koronie złotey, y w Sracie Złotogłowowey siedział, do kółecow  
jedwabnych stanęliśmy, y ukloniliśmy się Carowi Jmci, y na obie strony z Obna  
po prawey ręce Carowiczowie, Grodzinski, y Kasimowski siedzieli, a po lewey Bora  
roure Birni, Wym Dworzanie Wielki Poselski Artemon Siergiejewicz opowiadu  
o przyjeździe Naszym. Jmci P. Wda Chelminski rekt, Prystawo się kłanęło W  
Carskiemu Wielicestwu. Car Jmci. interea powstawszy, spytał się o Zbrowiu Kr  
Jmci, odpowiedział Jmci Wda Chelminski, resmy itaski Borey zostawili, iad  
cego do Lwowa na ten czas. A pytając się Car Jmci, o zdrowiu Króla Jmci, niost  
Tytuła Ruski, consulto znać. Zapym karano było do ręki iść, ale smy się upomni  
re Poselswo trzeba wpród sprawić, y tak Jmci P. Wda Chelminski miał wpród Ma  
ujborną, wktorey Condulencją Smierci Carowey Jmci, y Carowiczow wypravit, a pót